Trata-se de recurso eleitoral interposto por CRISTIANE MACEDO 

MARQUES DE OLIVEIRA, candidata a vereadora em São Gabriel/RS, contra 

sentença que, na sua prestação de contas relativa à movimentação financeira das 

eleições de 2024, julgou desaprovadas as contas, bem como determinou “a 

devolução de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) ao Tesouro Nacional e o 

recolhimento de R$ 51,00 (cinquenta e um reais) ao Partido Liberal, com atualização 

monetária e juros moratórios, nos termos do art. 79, §2º, da mencionada Resolução”. 

(ID 45965749) 

Com razões de recurso, foram os autos encaminhados a esse egrégio